
 

 

Poznań, 23.09.2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE NR 3/2024 

ZE SPOTKANIA RADY REGIONU AA „WARTA” 

 

Spotkanie odbyło się w dniu 21 września 2024 roku o godz. 12:00 w siedzibie 
PIK-u w Poznaniu.  W spotkaniu uczestniczyło 20 osób: służebni Regionu AA 
„Warta”, przedstawiciele regionu do Służb Krajowych Wspólnoty AA, rzecznicy 
Intergrup AA  oraz ich przedstawiciele. 

Przywitaliśmy się „Modlitwą o Pogodę Ducha”.  Piotr odczytał Preambułę AA, 
Łukasz przypomniał 12 Tradycji AA , a Grzegorz 12 Koncepcji dla Służb AA 
w Polsce. Spotkanie otworzył i prowadził Piotr, rzecznik Regionu AA „WARTA”. 

Waldek, sekretarz Regionu AA „WARTA”,  przedstawił ramowy program 
spotkania, który jednomyślnie został zaakceptowany.  

Na początek Roman, koordynator Zlotu 50-lecia AA w Polsce, przedstawił 
krótkie jego podsumowanie. Podziękował wszystkim, którzy byli zaangażowani 
w żmudne, czasem trudne przygotowania jak i realizację zadań w trakcie trwania 
Zlotu. Przyznał, że osobiście czuje jednocześnie ulgę i zadowolenie z dobrze 
wykonanej pracy. Była to dla nas lekcja pokory i wielkiej radości. Zaprezentował 
też kilka danych: w Zlocie uczestniczyło 7265 osób, odbyło się 90 mityngów 
i spotkań, w formie online odbywały się mityngi w ZK i AŚ /około 500 uczestników/, 
4 „Stoliki Kolportera” były rotacyjnie obsługiwane przez 70-ciu kolporterów. 
W różnych miejscach, zależnie od potrzeb, służbę pełniło ponad 300 AA, także 
z innych Regionów AA. Według wielu opinii, z różnych miejsc, Zlot 50-lecia AA 
w Polsce był bardzo udany, dobrze przygotowany. 

 Następnie zajęliśmy się sprawą udzielenia rekomendacji dotyczącej 
przeprowadzenia Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej w 2025 r. 
przez Zespól Informacji Publicznej „Poznań”. Zespół Organizacyjny ponownie się 
nie zebrał. Byli obecni tylko Mariusz z Intergrupy AA „Pilska” i Tomasz z Intergrupy 
AA „Południowa Wielkopolska”.  W związku z tym, po krótkiej dyskusji, Piotr, 
rzecznik Regionu, poddał pod głosowanie pytanie: „Czy jest ktoś przeciwny chęci 
organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej w 2025 r.?” Głosów 
takich nie było, tak więc Rada Regionu AA „Warta” dała rekomendację do 
przeprowadzenia warsztatów. 

 W całym 2024 r. Zespół Organizacyjny naszego regionu albo się spotykał 
w okrojonym składzie, albo w ogóle, nie został też wybrany przewodniczący 
Zespołu. W tym kontekście Piotr przypomniał, że zgodnie z Kartą Zgromadzenia 
Regionu AA „WARTA”, która został przyjęta na 33. Zgromadzeniu, członkowie 
Komisji Organizacyjnej wybierani są na 2 lata. Rok temu wybraliśmy sześciu 
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członków komisji. Są to: Wojtek z Intergrupy AA „Dolina Warty”, Marcin -  
„Kujawsko-Wielkopolska, Tomasz - „Południowa Wielkopolska”, Andrzej - 
„Leszczyńska”, Janek - „Jedność Konin” i Mariusz - „Pilska”. Intergrupy AA: 
„Gorzowska”, „Wielkopolska”, „Zachodnia” i „Zielonogórska” nie wskazały swoich 
przedstawicieli do prac w Zespole Organizacyjnym. Jest gorąca prośba do 
rzeczników intergrup AA, które nie mają swoich przedstawicieli w komisji, aby takie 
osoby zostały wskazane na 34. Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym 
Regionu AA „WARTA”, które odbędzie się 16 listopada br., w Świebodzinie. To 
samo dotyczy ewentualnej zmiany wybranego już członka komisji. Przyjaciele, nie 
możemy dopuścić do tego, aby sytuacja się powtórzyła i Komisja Organizacyjna 
w praktyce nie funkcjonowała! 

W dalszej części spotkania przeszliśmy do tematyki związanej ze zbliżającym 
się 34. Zgromadzeniem Sprawozdawczo – Wyborczym Regionu AA „WARTA”. 
Zgromadzenie jest zaplanowane na dzień 16 listopada br.. Gospodarzem będzie 
Intergrupa AA „Zielonogórska”. Spotkamy się w Świebodzinie, w sali Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Park Chopina 2 /wjazd od ulicy Studenckiej/. Waldek, 
rzecznik Intergrupy AA „Zielonogórska” przedstawił stan przygotowań. Praktycznie 
wszystko, jeśli chodzi o miejsce, catering jest dograne. Na drodze dojazdowej 
będą rozstawione osoby kierujące przybywających uczestników na miejsce 
spotkania. Nie będzie problemów z miejscami do parkowania samochodów. Koszt 
obiadu to około 20 – 22 zł. Waldek, sekretarz Regionu AA „Warta”, zaapelował, 
aby informacja o wybranych reprezentantach na Zgromadzenie /każda intergrupa 
może mieć ich pięciu, sugeruje się aby wśród nich był rzecznik intergrupy/ została 
mu przekazana najpóźniej do końca października. Dotyczy to również informacji 
i sprawozdań ze swojej działalności rzeczników intergrup oraz służebnych 
szczebla SK i Regionu AA „Warta”. Jest to termin ostateczny. Oczywiście, w 
przypadku nagłych zmian, winny one być przekazywane na bieżąco. Program 34. 
Zgromadzenia w porozumieniu z Piotrem, rzecznikiem Regionu AA „Warta” oraz 
Krzysztofem, prowadzącym obrady, przygotuje sekretarz Regionu AA „Warta”. Na 
koniec dyskusji o 34. Zgromadzeniu, Piotr – rzecznik naszego regionu, 
zasugerował, aby rzecznicy Intergrup AA „Gorzowska” i „Zachodnia” rozważyli 
wspólną  organizację 35. Zgromadzenia. Jeżeli podejmą się tego zadania, to jest 
gorąca prośba, aby przedstawili też kandydata do jego poprowadzenia.  

          Bez przerwy przeszliśmy do drugiej części spotkania, a mianowicie, 
informacji i sprawozdań rzeczników /przedstawicieli/ Intergrup AA wchodzących 
w skład Regionu oraz służebnych SK i Regionu AA „Warta”. 

 

Magda – rzecznik Intergrupy AA „Dolina Warty”. Na chwilę obecną sytuacja 
w intergrupie jest dobra, wszystkie zadania związane z niesieniem posłania 
realizowane są na bieżąco, bez problemów. Podobnie jest z finansami. Wiele grup 
jest aktywnych, organizowane są Warsztaty Kroków i Tradycji. W październiku 
dojdzie do wyborów niektórych służebnych. Wymierne, pozytywne efekty przynosi 
praca Zespołu ds. Kontaktu z Grupami. Powstała jedna nowa Grupa AA, a inne 
reaktywują swoją działalność. Intergrupa chce rekomendować na 34. 
Zgromadzeniu kandydatów do służb: Delegata Komisji Informacji Publicznej SK 
i Koordynatora ds. Niesienia Posłania do ZK i AŚ. 

Tomasz – rzecznik Intergrupy AA „Jedność Konin”. Tomasz przejął służbę 
po Janku. Wszystkie służby w intergrupie są obsadzone. W najbliższym czasie 
odbędą się wybory Łącznika ds. Internetu, gdyż obecnemu kończy dwuletni okres 
służby. W skład intergrupy wchodzą 44 grupy, w październiku ma dojść do 



 

 

reaktywacji działania Grupy AA „Arka”. W spotkaniach intergrupy uczestniczy około 
dwudziestu mandatariuszy. Telefon informacyjny został przepisany na BSK i działa 
w takiej formie jak poprzednio /rotacyjnie w poszczególnych grupach/, abonament 
jest opłacany przez Intergrupę. Członkowie Intergrupy aktywnie uczestniczyli 
w Zlocie 50-lecia AA w Polsce. Planowana jest zmiana Karty Intergrupy na 
podobieństwo Karty Zgromadzenia Regionu AA „Warta”. W dniach 10 – 12 maja 
2025 r. w Mikorzynie odbędzie się kolejny Zlot Radości Intergrupy AA „Jedność 
Konin”. Zgłaszają się kandydaci do służb w Regionie i do reprezentowania 
intergrupy na 34. Zgromadzeniu Regionu. 

Waldek – przedstawiciel Intergrupy AA „Kujawsko – Wielkopolska”. 
Obecnie do intergrupy należy 6 grup, które aktywnie uczestniczą w spotkaniach. 
Nadal niesione jest posłanie do ZK w Koziegłowach i Ośrodka Opiekuńczo – 
Wychowawczego w Witkowie. Wielu członków intergrupy aktywnie uczestniczyło 
w pracach przygotowawczych, jak również już w trakcie trwania Zlotu 50-lecia AA 
w Polsce. Na spotkaniu, w dniu 29 września br. planowane są wybory służebnych 
Intergrupy. Zajmiemy się też przygotowaniami do 34. Zgromadzenia. 

Andrzej – rzecznik Intergrupy AA „Leszczyńska”. W spotkaniach 
uczestniczą przedstawiciele czterech do siedmiu grup. Brak jest chętnych do 
pełnienia służb, na każdym szczeblu. Sytuacja nie jest dobra. Do rzeczy 
pozytywnych należy niesienie posłania do ZK w Rawiczu i szpitala w Kościanie. 
Członkowie intergrupy uczestniczyli w Zlocie 50-lecia AA w Polsce. 

Mariusz – rzecznik Intergrupy AA „Pilska”. W ostatnim czasie ubyły dwie 
grupy. Spotkania odbywają się raz w miesiącu. Został zmieniony dzień spotkań na 
niedzielę po mityngu w Pile, co spowodowało wymierną korzyść w postaci 
zwiększenia się frekwencji na spotkaniach Intergrupy. Na bieżąco niesione jest 
posłanie na Detox w Złotowie i Zakładu Leczenia Uzależnień w Pieczewie. 

Marcin – rzecznik Intergrupy AA „Południowa Wielkopolska”. W skład 
intergrupy wchodzą  53 grupy, z czego mandatariusze około 20 grup uczestniczą 
aktywnie w spotkaniach, które odbywają się w co drugą sobotę miesiąca. Niesione 
jest posłanie do ZK w Kaliszu-Szczypiornie, AŚ w Ostrowie Wielkopolskim, 
Ośrodka Leczenia Uzależnień w Sokółce, Szpitala Psychiatrycznego w Miliczu 
/Oddział Detoksykacyjny/ i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Koźminie 
Wlkp. W dniach 04-06.10.br. planowane są Warsztaty Tradycji, a w dniu spotkania 
Rady Regionu, 21 września odbyły się Warsztaty Wielkiej Księgi. Kolejne 
spotkanie Intergrupy AA „Południowa Wielkopolska” w dniu 12 października br. 
będzie spotkaniem wyborczym. Natomiast w dniu 14.12.2024 r., o godzinie 15:00, 
w miejscu mityngów Grupy AA „Enklawa” w Ostrowie Wielkopolskim odbędzie 
uroczyste spotkanie z okazji 30-lecia powstania Intergrupy AA „Południowa 
Wielkopolska”. Marcin serdecznie zaprasza wszystkich chętnych do udziału. Na 
34. Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym Regionu AA „Warta” do objęcia 
służb w Regionie będą rekomendowani: Marek do służby Łącznika ds. Internetu 
oraz Łukasz do służby Koordynatora ds. Niesienia Posłania do ZK i AŚ. 
Członkowie Intergrupy aktywnie uczestniczyli w Zlocie 50-lecia AA w Polsce. 

Marek – rzecznik Intergrupy AA „Wielkopolska”. Na bieżąco niesione jest 
posłanie do ZK, domów opieki, domów dla bezdomnych. Aktywnie, we 
współdziałaniu z Intergrupą AA „Dolina Warty”, działa Zespół Informacji Publicznej 
„Poznań”. Planowana jest inwentaryzacja grup, wchodzących w skład intergrupy. 
Jest to bardzo ważne, trzeba jeździć i rozmawiać. Na najbliższym spotkaniu 
w październiku tematem wiodącym będzie 34. Zgromadzenie. Jest szansa, że 
będą chętni kandydaci do objęcia służb. 



 

 

Waldek – rzecznik Intergrupy AA „Zielonogórska”. Przygotowania do 34. 
Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Regionu AA „Warta”, które odbędzie 
się w Świebodzinie w dniu 16 listopada br. są praktycznie na ukończeniu. 
Krzysztof, były Powiernik klasy B, poświęca dużo czasu na spotkania w grupach i 
mówi o znaczeniu służb na każdym poziomie, zachęca do ich pełnienia. Niestety, 
zdarza się, że przedstawiciele grup swój udział w spotkaniach ograniczają jedynie 
do dokonania wpłaty. Darek, który kończy służbę Zastępcy Rzecznika Regionu AA 
„Warta” wyraził gotowość do pracy w Zespole Organizacyjnym. 

Beata – przedstawiciel Intergrupy AA „Zachodnia”. Obecnie sytuacja 
w intergrupie jest w miarę stabilna. Spotykają się co dwa tygodnie. Ostatnio 
w gminie Kłodawa było zorganizowane spotkanie informacyjne dla przedstawicieli 
różnych instytucji /Policja, Straż Miejska, samorządowcy, służba zdrowia i inni/. 
Spotkanie zostało przyjęte bardzo pozytywnie. Intergrupa chce rekomendować 
swoich przedstawicieli do objęcia służb: Koordynatora ds. Niesienia Posłania do 
ZK i AŚ /Radek/, Zastępcy Rzecznika Regionu /Grzegorz/ i Delegata Komisji 
Finansów SK /Beata/. 

Na spotkaniu nie był obecny przedstawiciel Intergrupy AA „Gorzowska”. 

         

W dalszej części spotkania swoje sprawozdania zaprezentowali nasi 
przedstawiciele do Służby Krajowej AA:   

- Eugeniusz – delegat do KLiP SK /szczegółowe sprawozdanie dla chętnych 
do wglądu/. Gienek prosił, aby na spotkaniach Intergrup i na mityngach zapoznać 
jak największą liczbę AA z pytaniami/zagadnieniami, którymi zajmuje się Komisja, 
a mianowicie: 

1. Czy widzimy faktyczną potrzebę opracowania nowej ulotki skierowanej do 
osób w kryzysie bezdomności? Czy istniejące już ulotki są niewystarczające? 

2. Historie agnostyków żyjących Programem AA – czy Wspólnota widzi 
potrzebę przygotowania takiej publikacji, żeby agnostycy mogli lepiej odnaleźć się 
we Wspólnocie AA bez konieczności wprowadzania zmian w Programie AA? 

3. Głos kobiet w AA /historie Polek/ - do tej pory zostało nadesłanych mało 
tekstów, zatem pojawia się pytanie: co dalej z tą książką? Jakie są sugestie od 
Wspólnoty co do dalszych działań? 

4. Rozwinięcie ulotki „Bezpieczeństwo w Internecie”, która aktualnie skupia 
się głównie na mediach społecznościowych. Proszę o kontakt zarówno osoby, 
które czują się zagubione w tym temacie, z informacją, jakie widzą najbardziej 
palące problemy/potrzeby, jak również osoby będące specjalistami w tej 
dziedzinie, które pomogłyby w przygotowaniu treści takiej broszury. 

5. Jak skutecznie nieść posłanie poprzez literaturę AA oraz jak poprawiać 
znajomość literatury /przede wszystkim ulotek/ wśród członków Wspólnoty ? 

Gienek prosi o informacje zwrotne, które przedstawi na spotkaniu Komisji 
Literatury i Publikacji. Numer telefonu lub adres mailowy można uzyskać od 
rzecznika lub sekretarza Regionu AA „Warta”. 

- Na spotkaniu nie byli obecni: Jacek – Powiernik klasy B, Krzysztof – Delegat 
Komisji Finansowej SK i Przemko – Delegat Komisji Organizacyjnej. 
Sprawozdanie przygotowane przez Przemko, odczytał Waldek /dla chętnych do 
wglądu/. 

           

         



 

 

Następnie swoje sprawozdania przedstawili służebni Regionu AA „Warta”. 

Piotr – Rzecznik Regionu. W okresie pomiędzy spotkaniami Rady Regionu 
bardzo aktywnie uczestniczył w pracach związanych z organizacją Zlotu 50-lecia 
AA. Utrzymuje stały kontakt z rzecznikami intergrup na komunikatorze WhatsApp. 
Planuje, aby znacznie poszerzyć grono osób kontaktujących się w ten sposób. 
Będzie kontynuował wyjazdy na spotkania intergrup, gdyż przynosi to pozytywne 
efekty, umożliwia szybką wymianę informacji. 

Darek – zastępca Rzecznika Regionu. Kończy swoją służbę. Podziękował za 
ten czas. Przeprosił, że zwłaszcza w drugiej połowie br. nie był aktywny, ale 
wynikało to z przyczyn obiektywnych /problemy zdrowotne/. Zgłasza gotowość do 
prac w Zespole Organizacyjnym Regionu. 

Waldek – sekretarz Regionu. Na bieżąco wykonywał zadania związane 
z opracowywanie dokumentów informacyjno – planistycznych. Jest w stałym 
kontakcie z rzecznikiem i wszelkie działania są uzgadniane. Zarejestrował się jako 
„ambasador zlotu” i  przy każdej okazji przekazywał otrzymywane informacje na 
temat Zlotu. Aktywnie uczestniczył w Zlocie 50-lecia AA w Polsce w Służbie Zlotu. 
Równolegle pełni służbę sekretarza Intergrupy AA „Kujawsko – Wielkopolska”. 
Kończy służbę Sekretarza Regionu AA „Warta”. 

Aleksandra – koordynator/pełnomocnik PIK. W siedzibie PIK systematycznie 
odbywają się mityngi grup, spotkania intergrup, warsztaty. Codziennie pełniony 
jest dyżur w godzinach 18:00 – 22:00.  Do zagospodarowania są dwa całe dni 
/rano i po południu/, chętne grupy czy intergrupy mogą się zgłaszać. Aleksandra 
dziękuje dyżurnym PIK i dyżurnym grup za pozostawianie po sobie porządku. 
Literatura jest dostępna praktycznie w pełnym zakresie. Od czerwca nie było 
poważnych awarii. 

Marian – koordynator Zespołu Dyżurnych PIK. Nadal głównym problemem jest 
liczba dyżurnych.  Dyżury z tego powodu, mogą być jedynie pojedyncze. Całe 
szczęście, że udaje się je zapewnić.  Starzy dyżurni się wykruszają, a na ich 
miejsce chętnych, niestety, brakuje. Marian przypomniał, aby cały czas 
aktualizować spis mityngów. Literatura jest dostępna. Można zakupić jeszcze 
„Wielką Księgę” specjalnie przygotowaną na Zlot 50-lecia AA w Polsce.  

Mateusz – redaktor naczelny biuletynu „Warta”. Redakcja bardzo aktywnie 
pracowała w trakcie Zlotu 50-lecia AA w Polsce. Tysiąc egzemplarzy wydania 
specjalnego Warty praktycznie się rozeszło. W ramach akcji promocyjnej były 
rozdawane za darmo egzemplarze z minionych lat. Do puszki z tego tytułu zostało 
zebrane ponad 1500 zł. Nakład Biuletynu „WARTA” zmniejszono do 450 
egzemplarzy. Zmienił się sposób dystrybucji. Chodzi o to, żeby jak najmniej sztuk 
zalegało. Jest pomysł, aby powrócić do drukowania tłumaczeń z „Grapevine”. 

Marcin – skarbnik Regionu. Przedstawił zwięzłą informację o stanie finansów. 
Za ostatni miesiąc jesteśmy na minusie – 326,29 zł., przy czy saldo otwarcia 
wynosiło – 2288,09 zł, wpłaty wyniosły 4735 zł, a wydatki 2773,20 zł.  
/sprawozdanie w formie tabelarycznej do wglądu dla chętnych/. 

Grzegorz – regionalny łącznik ds. Internetu. Po zmianie przez AA operatora 
przekazywanie wiadomości odbywa się  bez zakłóceń. Wszelkie informacje, 
sprawozdania jakie otrzymuje, przekazuje dalej. Aktualnie „Kurier Warty” posiada 
174 respondentów. To liczba, która nie może w pełni zadowalać. Przecież można 
tu znaleźć wszelkie informacje na temat tego, co się dzieje we Wspólnocie AA. 
W Regionalnym Serwisie /RSI/ pozostają ostatnie trzy wiadomości, aby nie 
zapychać strony. Grzegorz umieścił w RSI zbiór sprawozdań z Konwencji, 



 

 

Konferencji i Zgromadzeń Regionu AA „Warta”. Warto to kontynuować, przecież 
jest to nasza żywa historia. Grzegorz zachęca do przeglądania i czytania 
wiadomości na oficjalnej stronie AA /aa.org.pl/ oraz przypomina o przesyłaniu 
wiadomości do przekazania ich Kurierem i e-pocztą regionu. Grzegorz kończy 
swoją służbę. 

Na spotkaniu nie był obecny Bartek, koordynator ds. Niesienia Posłania do ZK 
i AŚ, chociaż miał się pojawić i zdać służbę. Niestety brak z nim kontaktu. Nie 
odbiera telefonu. Pilnie trzeba wyjaśnić i rozwiązać ten temat, także w kontekście 
wyborów nowych służebnych na 34. Zgromadzeniu. Na ten temat wywiązała się 
dyskusja. Były głosy za tym, aby po prostu, gdy nie będzie z nim nadal żadnego 
kontaktu, odwołać go ze służby na 34. Zgromadzeniu. 

 

Na tym spotkanie dobiegło końca. Pożegnaliśmy się, wspólnie odmawiając 
deklarację „JESTEM ODPOWIEDZILNY”. 

 

                    Przyjaciele, na koniec jeszcze raz przypominamy 
o zbliżających się wyborach nowych służebnych. Tylko od nas zależy czy 
znajdziemy właściwych, odpowiedzialnych kandydatów. Wybrać kogoś tylko 
po to aby nie było wakatu to wielki błąd. Jest to najczęściej krzywda dla 
Wspólnoty jak i dla tej osoby. 

Wszyscy znamy powiedzenie „nieobecni nie mają racji”. Jeśli 
w intergrupach nie zostaną wybrani reprezentanci, to może dojść do 
sytuacji, że nie będzie kworum, a jeśli się tak nie stanie, to zapadać będą 
decyzje bez czyjegoś udziału. Podobnie będzie w Radzie Regionu czy na 
Konferencji SK. Służba to zaszczyt, a przede wszystkim przepustka 
do nowego, lepszego, trzeźwego życia.  Przypominamy, że na 34. 
Zgromadzeniu Sprawozdawczo – Wyborczym Regionu AA „WARTA” 
będziemy wybierać: 

1. Delegata Komisji Finansowej SK, 

2. Delegata Komisji Informacji Publicznej SK, 

3. Delegata Komisji Organizacyjnej SK, 

4. Zastępcę Rzecznika Regionu AA „Warta”, 

5. Sekretarza Regionu, 

6. Łącznika ds. Internetu Regionu, 

7. Koordynatora ds. Niesienia Posłania do ZK i AŚ Regionu, 

8. Koordynatora Zespołu Dyżurnych PIK. 

 

 

Waldek – sekretarz Regionu AA „WARTA” 


